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29 sierpnia 2016

Z prac Zarządu Województwa 29 sierpnia

O godz.  10.00  w  Samorządowej  Instytucji  Kultury  Kasztelania  w  Kijach  (obok
Urzędu Gminy)  marszałek Adam Jarubas  i  członek Zarządu Województwa Piotr
Żołądek  podpiszą  „umowy  przedszkolne”  w  ramach  Poddziałania  8.3.1
„Upowszechnianie i wzrost jakości edukacji przedszkolnej” Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Łączna wartość
projektów to ponad 8, 4 mln zł, w tym dofinansowanie unijne to blisko 7,1 mln zł. W
sumie powstaną 504 nowe miejsca opieki przedszkolnej.

Wśród kilkunastu wniosków, które na projekt pod nazwą „Trzylatek w przedszkolu” uzyskały
dofinansowanie w wysokości ok. 200 tys. zł. są m. in. projekty z:

Gminy Kije. Projekt „Trzylatek w przedszkolu” zakłada utworzenie nowej, 11 –
osobowej grupy przedszkolnej dla najmłodszych dzieci ze wsi Włoszczowice.
Przewidziano także organizację zajęć dodatkowych dla dzieci: rytmiki, zajęć
socjoterapeutycznych, zajęć rozwijających kompetencje społeczno-emocjonalne oraz
warsztaty z logopedą. W ramach projektu z zajęć dodatkowych skorzysta w sumie 36
dzieci – 11 z nowoutworzonej grupy i 25 uczęszczających do istniejącego już
przedszkola. Łączna wartość projektu to blisko 250 tys. zł, w tym dofinansowanie to
ponad 196 tys. zł. Projekt będzie realizowany w okresie 01.07.2016r. – 30.06.2017r.
Gminy Iwaniska/Zespół Publicznych Szkół w Iwaniskach. Dzięki projektowi
„Przedszkolaki z Gminy Iwaniska przecierają szlaki” powstanie 107 nowych miejsc
wychowania przedszkolnego, co w efekcie zwiększy łączną liczbę miejsc
przedszkolnych w gminie Iwaniska do 182. Dzięki temu poziom upowszechnienia
edukacji przedszkolnej wzrośnie do 78 %. Projekt zakłada m. in.: stworzenie nowych
oddziałów przedszkolnych w miejscowościach: Ujazd, Jastrzębska Wola, Wygiełzów;
wygenerowanie dodatkowych miejsc w OWP w Iwaniskach i Mydłowie; wydłużenie
czasu pracy wszystkich oddziałów przedszkolnych działających w ZPS w Iwaniskach;
organizację dodatkowych zajęć dla dzieci (rytmicznych, gimnastyki korekcyjnej,
plastycznych, informatyki, matematyczno – przyrodniczych), wspomagających ich
rozwój intelektualny, emocjonalny i społeczny dzieci; zajęcia takie nie były realizowane
w istniejącym w gminie Iwaniska przedszkolu przez ostatnie 2 lata; wsparcie dzieci z
niepełnosprawnościami i innymi deficytami poprzez organizację zajęć z psychologiem,
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pedagogiem i logopedą; zakup całodziennego wyżywienia; doposażenie oddziałów
przedszkolnych. Łączna wartość projektu to blisko 1 mln zł, w tym wartość
dofinansowania ponad 840 tys. zł. Projekt będzie realizowany od 01.09.2016r. –
30.06.2017r.
Stowarzyszenie Wiejskie „Nasze Kobylany”, partner: Gmina Opatów/Szkoła
Podstawowa im. Jana Pawła II w Kobylanach. Projekt „Bawię się i rozwijam”
zakłada przygotowanie i wyposażenie 20 miejsc w nowotworzonym Ośrodku Wsparcia
Edukacji Przedszkolnej oraz sfinansowanie opieki pedagogicznej oraz różnego rodzaju
zajęcia dodatkowe dla dzieci. Wartość projektu to blisko 700 tys. zł, w tym w tym
wartość dofinansowania to ponad 590 tys. zł. Okres realizacji projektu: 01.08.2016r. –
31.08.2017r.

***

O godz. 14.00 w Urządzie Miasta w Ożarowie marszałek Adam Jarubas  podpisze pre-
umowę na realizację projektu pn. „Utworzenie terenów inwestycyjnych w Gminie Ożarów”.
Projekt  o  wartości  prawie  5,  5  mln  złotych  będzie  współfinansowany  z  Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 – kwota dotacji
to  2  mln  720  tys.  zł.  Projekt  gminy  Ożarów jest  jednym z  czterech,  które  otrzymają
dofinansowanie  w  ramach  konkursu  z  działania  2.2  „Tworzenie  nowych  terenów
inwestycyjnych” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na
lata 2014 -2020. W wyniku realizacji projektu powstanie uzbrojony teren inwestycyjny o
pow. 4, 78 ha, dzięki któremu gmina będzie atrakcyjniejsza dla inwestorów, stworzy nowe
miejsca  pracy,  wzmocni  atrakcyjności  społeczno  –  gospodarczą  gminy,  wyrówna
dysproporcje  w  rozmieszczeniu  funkcjonujących  podmiotów  gospodarczych,  skupionych
głównie w okolicy Kielc oraz na obszarach największych powiatów regionu.

 

 

 

 


